
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 декабря 2023 года                                                                        № 84-4 

 

 

Санкт-Петербург 

 

О поощрении  

 
В соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии  

№ 47 от 28.10.2021 № 24-3 «Об утверждении Положения о поощрениях 

Территориальной избирательной комиссии № 47» Территориальная 

избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. За активную и эффективную работу на выборах и в связи  

с 30-летием избирательной системы Санкт-Петербурга наградить Почетной 

грамотой Территориальной избирательной комиссии № 47: 

Вальскую Татьяну Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1139; 

Воронову Людмилу Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1131; 

Кадырову Аллу Анатольевну, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1104; 

Мальцеву Ирину Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1113; 

Никифорову Наталью Михайловну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2332; 

Птицыну Ирину Аркадьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1121; 



2 

 

Серженко Дмитрия Ивановича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1138; 

Чайка Ольгу Владимировну, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1136; 

2. За активную участие в избирательном процессе и в связи  

с 30-летием избирательной системы Санкт-Петербурга объявить Благодарность 

Территориальной избирательной комиссии № 47: 

Васильевой Марине Анатольевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1107 с 2015 по 2023 годы; 

Гусаровой Елене Валентиновне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1124; 

Дивиной Оксане Владимировне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1112;  

Егоровой Марии Вадимовне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1103; 

Зудиловой Маргарите Алексеевне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1108 с 2013 

по 2023 годы; 

Казакову Владимиру Викторовичу, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 47 с правом решающего голоса; 

Капишниковой Ольге Накиповне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2333; 

Кожуховой Екатерине Александровне, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 47 с правом решающего голоса; 

Козловой Наталье Ивановне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1119; 

Красильникову Алексею Сергеевичу, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 47 с правом решающего голоса; 

Манухиной Татьяне Александровне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1128 с 2013 по 2023 годы; 



3 

 

Марудиной Ирине Николаевне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1108 с 2013 

по 2023 годы; 

Моисеевой Ирине Анатольевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1129; 

Науменко Елене Михайловне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2336; 

Никитиной Татьяне Валентиновне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1117; 

Панковой Виктории Юрьевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2335; 

Парфеновой Светлане Викторовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1117 с 2013 по 2018 годы; 

Подольской Наталье Леонидовне, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1103; 

Сандурскому Артему Викторовичу, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 47 с правом решающего голоса; 

Сахли Светлану Николаевну, специалиста 1-й категории – главного 

бухгалтера аппарата Территориальной избирательно  комиссии № 47;  

Солохиной Наталье Витальевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1137; 

Стрельцовой Марии Вячеславовне, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 47 с правом решающего голоса; 

Сушанской Евгении Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1117 с 2013 по 2018 годы; 

Тропиной Ольге Владимировне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1106; 

Тукмакову Владимиру Васильевичу, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2333; 



4 

 

Филатовой Елене Анатольевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2334; 

Чеклецовой Наталье Юрьевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1133; 

Шикаревой Анне Андреевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1132; 

Шиничевой Ирине Юрьевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1119; 

3. За активную работу и эффективное участие в работе избирательных 

комиссий Санкт-Петербурга и в связи с 30-летием избирательной системы 

Санкт-Петербурга поощрить Благодарственным письмом Территориальной 

избирательной комиссии № 47: 

Бушуеву Николаю Александровичу, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1128 с 2018 

по 2023 годы; 

Гусевой Валентине Петровне, члену участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1105; 

Ерофеевой Наталье Станиславовне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1103 с 2013 

по 2020 годы; 

Комаровой Надежде Анатольевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1118; 

Костиковой Татьяне Аркадьевне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1127 с 2018 

по 2023 годы; 

Линецкой Елене Анатольевне, заместителю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1128 с 2017 по 2023 годы; 

Макеевой Валентине Анатольевне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1128 с 2018 

по 2023 годы; 



5 

 

Петровой Виктории Викторовне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1127 с 2018 

по 2023 годы; 

Регеру Александру Ивановичу, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2331; 

Синниковой Марине Ивановне, члену участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1131; 

Смирновой Марине Сергеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1121; 

Туник Олесе Александровне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1121; 

Ударовой Марине Ивановне, члену участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1119; 

Шуваловой Ольге Олеговне, члену участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1103; 

Шульгиной Алле Владимировне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1135. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 47                 Е.В. Трескунова 

 


